EDUCACION

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS (MIR) 33 2024

TAMAULIPAS

Nombre del estado:

3er trimestre

Indicador Variables Periodicidad Especificacién
Meta % Logro % Avance
Educandos/as que concluyen nivel intermedio PP "
j avanzado z:el m(:)delo educa);ivo estan vinculados : UCN'S nivel intermedio y avanzado y
Porcentajes de educam‘-!OS/as plazas comunitarias de atencién iducativa y servicios estan vinculados a PC de atencién 3,959 2872
que concluyen niveles . . educativa y servicios integrales
intermedio y avanzado del integrales en el periodo t
modelo educativo vinculados Trimestral 37.0% 26.0% 70.28%
a Plazas Comunitarias de
atencion educativa Y Total educandos/as que concluyen algun nivel del Se considera Unicamente nivel 10,695 TRSES
servicios integrales. modelo educativo en el periodo t Intermedio y avanzado ' !
UCN’S
Total de educandos/as que concluyen nivel en la vertiente
para Ciegos o Débiles visuales+ Total de educandos/as . . . Nk
. sl - Ciegos o D Visuales+ 1 53 43
Porcentaje de educandos/as due concluyen nivel en la Poblacién indigena en Inicial, indigena
que concluyen nivel Primaria y/o Secundaria en periodo t 9
Inicial, Primaria y/o Secundaria
COMPONENTE educativo del grupo de Trimestral - 26.5% 97.7% 368.78%
-z P ATENCION
atencion  prioritaria en el Total de educandos/as atendidos en el modelo educativo
modelo educativo. i i &bi i
en la vertiente para Ciegos o Débiles visuales+Total de . . . .o
PO Débiles + Poblacién
educandos/as atendidos en la Poblacién indigena en i(::igoesn: Visuales 200 44
inicial, Primaria y/o Secundaria en periodo t)) x 100 9
Inicial, Primaria y/o Secundaria
. . e e . s UCN 's
Educandos/as que concluyen nivel de inicial, Primaria
H /o Secundaria con la vertiente Hispanohablante del . 1,160 10,424
P-orcentaje de educandos'/as :,nodelo educativo en el periodo t > Hispanohablate (todos los grupos, ' ’
h|spa‘nohablantes de 15 afios P menos indigena)
mas que concluyen nivel
y mes q uven Trimestral 621% 134.0% 215.86%
en inicial y/o Primaria y/o i
. ATENCION
Secundaria en el modelo Educandos/as atendidos en el nivel de inicial, Primaria
educativo. y/o Secundaria con la vertiente Hispanohablante del . 17,980 7,780
. N Hispanohablate (todos los grupos,
modelo educativo en el periodo t .
menos indigena)
. . Personas educandas activas en la
Total de personas educandas activas en la modalidad no . . .
N . N modalidad no escolarizada presencial| 15,775 7,125
escolarizada presencial en el periodo t . R
Porcentaje de personas (impresos y braille)
educandas activas en la R
R . Trimestral 97.5% 91.6%
modalidad no escolarizada
presencial en el trimestre.
Total de personas educandas activas en el periodo t Personas educandas activas 16,180 7,780
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MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS (MIR) 33 2024

Nombre del estado:

ACTIVIDAD

12

Indicador

Porcentaje de
educandas activas en

personas

modalidad no escolarizada a

distancia en el trimestre.

Porcentaje de asesores/as
educativos/as con formacién

al cierre del trimestre.

Porcentaje de examenes en
linea aplicados del modelo

educativo.

Porcentaje de
impresos aplicados
modelo educativo.

examenes

del

TAMAULIPAS

Variables

Total de personas educandas activas en la modalidad no
escolarizada a distancia en el periodo t

Total de personas educandas activas en el periodo t

Asesores/as educativos/as con formacién al cierre del
periodo t

Asesores/as educativos/as activos/as al cierre del
periodo t

Total de examenes en linea del modelo educativo
aplicados en el periodo t

Total de exdamenes del modelo educativo aplicados en
cualquier formato en el periodo t

Total de examenes impresos del modelo educativo
aplicados en el periodo t

Total de exdamenes del modelo educativo aplicados en
cualquier formato en el periodo t

Periodicidad

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Especificacion

Personas educandas activas en la
modalidad no  escolarizada a
distancia

MEVyT(portal, en linea y virtual "CD")
y PortalAprendeINEA

Personas educandas activas

Asesoresfas  educativos/as con
formacién al cierre del periodo t

Asesores/as educativos/as activos/as
al cierre del periodo t

Examenes en linea aplicados

TOTAL DE EXAMENES APLICADOS (ex
en linea + ex en papel)

Examenes en papel aplicados

TOTAL DE EXAMENES APLICADOS (ex
en linea + ex en papel)

Meta %
39
0.2%
16,180
472
78.7%
600
17,115
30.0%
57,036
39,921
70.0%
57,036

3er

Logro

7,780

744

439

16,889

50,252

33,363

50,252

%

0.0%

169.5%

33.6%

66.4%

Avance

0.00%

12.00%

94.85%




