

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS (MIR) 33 2024
Nombre del estado:
TAMAULIPAS

Nivel	No.	Indicador	Variables	Periodicidad	Especificación	3er trimestre			
						Meta	%	Logro	%
COMPONENTE	5	Porcentajes de educandos/as que concluyen niveles intermedio y avanzado del modelo educativo y están vinculados a plazas comunitarias de atención educativa y servicios integrales en el periodo t	Educandos/as que concluyen nivel intermedio y avanzado del modelo educativo y están vinculados a plazas comunitarias de atención educativa y servicios integrales en el periodo t	Trimestral	UCN'S nivel intermedio y avanzado y estan vinculados a PC de atención educativa y servicios integrales	3,959	37.0%	2,679	26.0%
			Total educandos/as que concluyen algún nivel del modelo educativo en el periodo t		Se considera únicamente nivel Intermedio y avanzado	10,695		10,298	70.28%
	6	Porcentaje de educandos/as que concluyen nivel educativo del grupo de atención prioritaria en el modelo educativo.	Total de educandos/as que concluyen nivel en la vertiente para Ciegos o Débiles Visuales+ Total de educandos/as que concluyen nivel en la Población indígena en Inicial, Primaria y/o Secundaria en periodo t	Trimestral	UCN'S Ciegos o Débiles Visuales+ Población indígena Inicial, Primaria y/o Secundaria	53		43	97.7%
			Total de educandos/as atendidos en el modelo educativo en la vertiente para Ciegos o Débiles Visuales+Total de educandos/as atendidos en la Población indígena en inicial, Primaria y/o Secundaria en periodo t) x 100		ATENCIÓN Ciegos o Débiles Visuales+ Población indígena Inicial, Primaria y/o Secundaria	200	26.5%	44	368.78%
	7	Porcentaje de educandos/as hispanohablantes de 15 años y más que concluyen nivel en inicial y/o Primaria y/o Secundaria en el modelo educativo.	Educandos/as que concluyen nivel de inicial, Primaria y/o Secundaria con la vertiente Hispanohablante del modelo educativo en el periodo t	Trimestral	UCN'S Hispanohablate (todos los grupos, menos indígena)	11,160		10,424	134.0%
			Educandos/as atendidos en el nivel de inicial, Primaria y/o Secundaria con la vertiente Hispanohablante del modelo educativo en el periodo t		ATENCIÓN Hispanohablate (todos los grupos, menos indígena)	17,980	62.1%	7,780	215.86%
	8	Porcentaje de personas educandas activas en la modalidad no escolarizada presencial en el trimestre.	Total de personas educandas activas en la modalidad no escolarizada presencial en el periodo t	Trimestral	Personas educandas activas en la modalidad no escolarizada presencial (impresos y braille)	15,775		7,125	91.6%
			Total de personas educandas activas en el periodo t		Personas educandas activas	16,180	97.5%	7,780	93.93%

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS (MIR) 33 2024
Nombre del estado:
TAMAULIPAS

Nivel	No.	Indicador	Variables	Periodicidad	Especificación	3er trimestre			
						Meta	%	Logro	%
ACTIVIDAD	9	Porcentaje de personas educandas activas en la modalidad no escolarizada a distancia en el trimestre.	Total de personas educandas activas en la modalidad no escolarizada a distancia en el periodo t	Trimestral	Personas educandas activas en la modalidad no escolarizada a distancia MEVyT(portal, en línea y virtual "CD") y PortalAprendeINEA	39	0.2%	0	0.0%
			Total de personas educandas activas en el periodo t		Personas educandas activas	16,180		7,780	0.00%
	10	Porcentaje de asesores/as educativos/as con formación al cierre del trimestre.	Asesores/as educativos/as con formación al cierre del periodo t	Trimestral	Asesores/as educativos/as con formación al cierre del periodo t	472	78.7%	744	169.5%
			Asesores/as educativos/as activos/as al cierre del periodo t		Asesores/as educativos/as activos/as al cierre del periodo t	600		439	215.44%
	11	Porcentaje de exámenes en línea aplicados del modelo educativo.	Total de exámenes en línea del modelo educativo aplicados en el periodo t	Trimestral	Exámenes en linea aplicados	17,115	30.0%	16,889	33.6%
			Total de exámenes del modelo educativo aplicados en cualquier formato en el periodo t		TOTAL DE EXAMENES APLICADOS (ex en línea + ex en papel)	57,036		50,252	112.00%
	12	Porcentaje de exámenes impresos aplicados del modelo educativo.	Total de exámenes impresos del modelo educativo aplicados en el periodo t	Trimestral	Exámenes en papel aplicados	39,921	70.0%	33,363	66.4%
			Total de exámenes del modelo educativo aplicados en cualquier formato en el periodo t		TOTAL DE EXAMENES APLICADOS (ex en línea + ex en papel)	57,036		50,252	94.85%